Nº 17, terça-feira, 25 de janeiro de 201134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011012500034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 6, DE 24 DE JANEIRO DE 2011

O Diretor Substituto do Departamento de Pessoal da Uni-
versidade Federal de Itajubá, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº. 640, de
29/07/2009, publicada no DOU de 31/07/2009, convoca os candidatos
inscritos no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior, Edital 11/2010, publicado no DOU de 09/novembro/2010,
área LÍNGUA PORTUGUESA, Classe Assistente, nível 1, a ser rea-
lizado nos dias 02, 03 e 04/fevereiro/2011, a partir das 8 horas, no
prédio do iTEC - Campus Itabira, rua São Paulo, nº. 377, bairro
Amazonas, Itabira/MG.

Obs.: De acordo com o item 5.3, Edital supra citado, serão
desclassificados os candidatos ausentes aos sorteios dos temas das
provas escrita e didática.

EIDER BATISTA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 126/2009. Nº Processo: 23071012757200954.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UF-
JF. CNPJ Contratado: 05532224000168. Contratado : KINAGUA
TECNOLOGIA E SERVICOS LTDAME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Data de Assinatura:
0 1 / 0 1 / 2 0 11 .

(SICON - 24/01/2011) 153061-15228-2010NE900023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara contratação de
serviços laboratoriais. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
25/01/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Www.comprasnet.gov.br JUIZ DE FORA - MG . Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/01/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 11/02/2011 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Atender às necessi-
dades doHospital Universitário da UFJF.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2011) 153061-15228-2011NE900023

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2011

Nº Processo: 23090000049201167 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Empresa exclusiva. De-
claração de Inexigibilidade em 24/01/2011 . ISABEL CRISTINA DE
RESENDE SALGADO SOUZA . Diretora da Diretoria de Gestão de
Materiais . Ratificação em 24/01/2011 . ANTÔNIO NAZARENO
GUIMARÃES MENDES . Reitor . Valor: R$ 12.500.000,00 . Con-
tratada :CEMIG DISTRIBUICAO S.A . Valor: R$ 12.500.000,00

(SIDEC - 24/01/2011) 153032-15251-2011NE800008

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2011

Nº Processo: 23108.000388/11-8 . Objeto: Prestação de serviços de
licenciamentosanual dos veiculos DPVAT da FUFMT. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Artigo e inciso acima citados. Declaração de
Inexigibilidade em 19/01/2011 . LUIS ANTONIO DORILEO LOU-
ZICH . Coordenador de Compras . Ratificação em 19/01/2011 . VA-
LERIA CALMON CERISARA . Pro Reitora Administrativa . Valor:
R$ 30.000,00 . Contratada :DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO. Valor: R$ 30.000,00

(SIDEC - 24/01/2011) 154045-15262-2011NE900196

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2011

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23108.000388/11-8 .

LUIS ANTONIO DORILEO LOUZICH
Coordenador de compras

(SIDEC - 24/01/2011) 154045-15262-2011NE900196

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços para even-
tuais e futuras aquisições de GLP- Gás Liquefeito de Petróleo, para
um período de 12 meses Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
25/01/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua
Luís Philippe Pereira Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega
das Propostas: a partir de 25/01/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 10/02/2011 às 11h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para verificar a es-
pecificação correta dos itens/objetos, consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2011) 154070-15262-2011NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Proc. 23072.042594/2009-24 - 1º Termo Aditivo a Carta
Acordo nº 143-09-00, firmado entre a Universidade Federal de Minas
Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04 e o Escritório das
Nações Unidas sobre Drogas e Crime - UNODC, CNPJ nº
05.826.921/0001-21. Objeto: Prorrogação no prazo de vigência. Início
da vigência: 30 de Dezembro de 2010. Fim de Vigência: 30 de Março
de 2011. Nome e cargos dos signatários: Clélio Campolina Diniz -
Reitor da UFMG, Bo Mathiasen - Representante Regional do
UNODC.

EDITAL Nº 78, DE 24 DE JANEIRO DE 2011
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O CARGO DE PROFESSOR DO GRUPO

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto nº. 6944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Belas Artes
Departamento: Artes Plásticas
Área de Conhecimento: Teoria Geral da Arte
Edital nº: 604, de 16/09/2010, publicado no DOU de

17/09/2010.
Vagas: 02
Classe: Professor Assistente
Nomes dos classificados:
1º lugar: Rita Lages Rodrigues
2º lugar: Alexandre Ragazzi
Data de Homologação Interna: 20/12/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 79, DE 23 DE JANEIRO DE 2011
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 460/2009,

DE 23HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO CONCURSO PÚBLICO DA ESCOLA DE MÚSICA,

DEPARTAMENTO DE INSTRUMENTO E CANTO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 460, de 23/07/2009, publicado no DOU de 24/07/2009,
Seção 3, Página 62, que homologou o resultado final do concurso
público da Escola de Música, Departamento de Instrumento e Canto,
o que faz da seguinte forma: onde se lê: "Clifford Korman", leia-se:
" Clifford Hill Korman".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2011

Nº Processo: 23072003930/10-57. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
71602767000139. Contratado : ZELLO INDUSTRIA GRAFICA LT-
DA -Objeto: Prestação de serviço para confecção de boletim in-
formativo para HC/UFMG Fundamento Legal: Lei n¨10.520, de
17/07/2002, Decreto 5450 de 31/05/2005 Vigência: 21/01/2011 a
20/01/2012. Valor Total: R$27.300,00. Fonte: 153000000 -
2011NE800086. Data de Assinatura: 21/01/2011.

(SICON - 24/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

EDITAL DE HABILITAÇÃO No- 1 / 2 0 11

O Hospital das Clínicas da UFMG (HC/UFMG), por in-
termédio da sua Comissão de Coleta Seletiva Solidária, comunica que
realizará procedimento de habilitação de associações e cooperativas
de catadores de material reciclável durante o período de 25 de janeiro
de 2011 à 09 de fevereiro de 2011, em cumprimento ao Decreto n.
5.940 de 25 de outubro de 2006 expedido pela Presidência da Re-
pública, Casa Civil, Subchefia para Assuntos Jurídicos, a fim de
selecionar as associações e cooperativas de catadores de materiais
recicláveis aptas a receberem os resíduos recicláveis gerados pelos
setores do Complexo Hospital das Clínicas da UFMG.

O inteiro teor do Edital e seus Anexos I e II, poderão ser
obtidos a partir de 25 de janeiro de 2011. A documentação completa
deverá ser enviada no prazo máximo e improrrogável de 25 de janeiro
de 2011 à 09 de fevereiro de 2011, horário de 09:00 às 17:00 horas
e entregues à Comissão da Coleta Seletiva Solidária do HC/UFMG,
localizada no subsolo I, ala norte do Hospital das Clínicas da Uni-
versidade Federal de Minas Gerais, Unidade Funcional Infraestrutura,
com endereço à Av. Prof° Alfredo Balena, n° 110, Santa Efigênia.

O Edital poderá ser retirado no endereço acima e também
estará disponível no site www.hc.ufmg.br. A análise da documentação
será feita no dia 10 de fevereiro de 2011 e será enviada carta-convite
registrada às associações e cooperativas habilitadas com a data da
reunião pública que ocorrerá no dia 18 de fevereiro de 2011, no
horário de 14:00 às 15:00 horas.

Belo Horizonte, 24 de janeiro de 2011.
ELCI DE SOUZA SANTOS

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 24/01/2011 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de empresa para prestação de serviços
contínuos de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de FAX
de diversos setores do HC/UFMG.

Total de Itens Licitados: 00022 Novo Edital: 25/01/2011 das
08h00 às 13h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Avenida Prof. Alfredo
Balena, 110 Santa Efigenia - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 04/02/2011, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

DOMINGOS SAVIO DOS ANJOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço continuo de ma-
nutenção preventiva mensal e corretiva por hora técnica em equi-
pamentos de refrigeração e condicionamento de ar do sistema de
refrigeração central do HC/UFMG. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 25/01/2011 de 08h00 às 13h00 . ENDEREÇO: Avenida Pro-
fessor Alfredo Balena 110 Santa Efigenia - BELO HORIZONTE -
MG . Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 07/02/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
deverá ser retirado no site www.comprasnet.gov.br, no Acesso Seguro
(Senha e login do Fornecedor) *Serviços de Fornecedor *Download
de Edital. O cadastramento de propostas devera ser de acordo com o
anexo II do Edital. Qualquer duvida entrar em contato com Cesar
Junior nos telefones: 031-3409-9369 /9370.

CESAR JUNIOR DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 31/2010

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n. 31/10 para prestacao de servio de
Gama Câmera,considerando os menores preços praticados no pro-
cesso e que atende ao edital. O pregoeiro informa: Emp´resa GE
Healthcare do Brasil para o item:01,conforme termo de julgamen-
to,anexo ao procersso.

(SIDEC - 24/01/2011) 153261-15229-2011NE909691

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-25T06:05:29-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial